

اتحاد ملت

روزنامه صبح ایران

حمله آمریکا به ایران بستن تنگه هرمز را محتمل کرد؟

ترافیک نفتکش‌ها در تنگه هرمز

صفحه ۲



پزشکیان:

آمریکا با مشاهده ناتوانی رژیم صهیونیستی ناگزیر به میدان آمد

صفحه ۲

نخستین واکنش‌ها به حمله آمریکا؛ سایت‌های هسته‌ای تخلیه شده بود

بمباران واقعی یا نمایش رسانه‌ای؟

کدام از روسای پیشین جمهور در ایالات متحده طرفش هم نمی‌رفتند. علیرغم آنکه شهروندان در اصفهان به گفته‌اند که از نیمه‌های شب صداهای مهیب و پیایی انفجار را شنیده‌اند در مورد فردو، سایت هسته‌ای که ترامپ مدعی نابود کردن آن شده گزارش‌های میدانی متفاوتی منتشر شده است. خبرنگار خبرگزاری ایرنا در گزارشی تصویری از حوالی فردو تنها دود سیاه رنگی را مشاهده کرده که از دوردست قابل مشاهده است. دودی که با ادعای انفجارهای گسترده در فردو همخوانی ندارد. خبرنگاری فارس هم در گزارشی نوشته: «خبرنگار حاضر، حوالی ساعت ۲:۳۵ در محدوده مجتمع رفاهی مهتاب، شعله‌هایی از سمت فردو را مشاهده کرده که با صدای انفجار همراه بوده‌اند.

شرح در صفحه ۳

کنگره از ورود ترامپ به جنگ بی‌خبر بوده است	سپاه پاسداران با صدور پیامی در محکومیت تجاوز غیر قانونی رژیم جنایتکار آمریکا:	۷ انگیزه ترامپ برای حمله به ایران
قمار بزرگ آمریکا در ایران	واشنگتن در خط مقدم تجاوز قرار گرفت	از عملیات نمایشی تا فرار به جلو
همین صفحه	صفحه ۲	همین صفحه
سخن نخست به قلم: مهدی زارع		



طبیعی مطرح و مورد بحث قرار گرفته است. برخی از آن‌ها را که به نظر می‌رسد در مورد پدافند شهری در برابر دشمن متجاوز هم مهم‌اند، اینجا مرور می‌کنیم.
• مسئلهٔ ساختمان‌های بلند و برج‌سازی طی سال‌های اخیر از نظر ریسک زلزله مورد بحث و نقد فراوان قرار گرفته است.

ادامه در صفحه ۲

کنگره از ورود ترامپ به جنگ بی‌خبر بوده است

قمار بزرگ آمریکا در ایران

آمریکا در پی داشت.

توماس مُسی، نماینده جمهوری‌خواه ایالت کنتاکی، در شبکه اجتماعی X نوشت: «این اقدام با قانون اساسی تطابق ندارد.»

بدون کسب مجوز از کنگره دست به این حمله زده و افزود: رو خاتا، نماینده دموکرات کالیفرنیا نیز اعلام کرد که ترامپ «کنگره باید قطعه‌نامه‌ای را که با همکاری مُسی تهیه کرده‌ام تصویب کند تا جلوی کشاندن آمریکا به جنگی بی‌پایان دیگر در خاورمیانه گرفته شود.»

سناتور ژان شاهین، دموکرات ارشد در کمیته روابط خارجی سنا، و سناتور جک رید، دموکرات ارشد در کمیته خدمات مسلح سنا، هر دو پس از حملات آمریکا به ایران، خواستار کاهش تنش و خویشتن‌داری فوری شدند. جک رید در بیانیه‌ای گفت: «من قویاً از دولت ترامپ می‌خواهم که فوراً مسیر خویشتن‌داری، دیپلماسی، و تعامل بین‌المللی را در پیش گیرد. آغاز جنگ آسان‌تر از پایان آن است. با وجود برتری نظامی آمریکا، ما اکنون در مرحله‌ای خطرناک قرار داریم که ممکن است به بی‌ثباتی شدید در منطقه و حتی فراتر از آن منجر شود. ما باید برای سناریوهای احتمالی پیش‌رو آماده باشیم.»

شاهین نیز گفت: ایالات متحده نباید به عجله وارد جنگ با ایران شود. رئیس‌جمهور ترامپ باید اکنون تنش‌ها با ایران را کاهش دهد و فوراً کنگره را در جریان قرار دهد.

ترامپ دو ساعت قبل از اعلام حمله در باشگاه گلف بود

در حالی که گمان می‌رفت تصمیم‌گیری برای حمله، هفته‌ها طول بکشد، حمله بامداد یکشنبه با عنصر غافلگیری همراه بود. سخنگوی کاخ سفید، کارولین لویت، روز پنج‌شنبه گفته بود که ترامپ تا دو هفته دیگر تصمیم نهایی درباره ایران را خواهد گرفت.

ترامپ: فردو، نطنز و اصفهان را نابود کردیم | ایران صلح را بپذیرد وگرنه حملات آینده بزرگتر است + فیلم

اسوشیتدپرس میگوید: ردگیری‌های پروازهای تجاری در عصر شنبه نشان داد هواپیماهای سوخت‌رسان آمریکایی در حال همراهی با دیگر هواگردها از مرکز ایالات متحده به سمت اقیانوس آرام هستندو همان زمان گمانه‌زنی‌ها درمورد حمله شدت گرفت، ولی مشخص شد که آن هواگردها بخشی از عملیات واقعی نبوده‌اند.

ترامپ حدود ساعت ۶ عصر از باشگاه گلفش در نیوجرسی به واشنگتن بازگشت و کمی بعد، در نشست‌ی از پیش تعیین‌شده با تیم امنیت ملی‌اش دیدار کرد. کمتر از دو ساعت بعد، او اعلام کرد که حملات با موفقیت انجام شده‌اند. کاخ سفید تصاویری از ترامپ را منتشر کرد که در اتاق بحران همراه با مشاوران ارشد در حال نظارت بر عملیات بوده و کلاه قرمز معروف «عظمت آمریکا را دوباره برمیگردانیم» به سر دارد.

نقض احتمالی اختیارات قانونی رئیس‌جمهور؟

تصمیم ترامپ برای انجام این حمله واکنش‌هایی در کنگره

دونالد ترامپ مدعی شد که این حمله دیشب به فردو ضربه‌ای مهلک به برنامه هسته‌ای ایران وارد کرده است؛ اسوشیتدپرس در گزارشی نوشته در حالی‌که او چنین ارزیابی مثبتی دارد، بسیاری از موافقان و مخالفانش هشدار داده‌اند که این حمله می‌تواند آمریکا را وارد درگیری منطقه‌ای گسترده‌ای کند.

به گزارش رویداد۲۴، ترامپ در سخنانی کوتاهی که شنبه‌شب از کاخ سفید ایراد کرد، گفت که حملات آمریکا، سه سایت کلیدی غنی‌سازی ایران را نابود کرده و مدعی شد: «زورگوی خاورمیانه باید اکنون صلح کند.»

اسوشیتدپرس در گزارشی نوشت: این اقدام نقطه عطفی پرریسک برای رئیس‌جمهوری است که سال‌ها سیاستمداران پیشین را بابت ورود آمریکا به "جنگ‌های احمقانه" نکوهش کرده و بارها وعده داده بود ایالات متحده را از گرفتار شدن در چنین درگیری‌هایی در خاورمیانه دور نگه دارد.

ترامپ هشدار داد: «یا صلح خواهد آمد، یا فاجعه. اگر صلح به‌سرعت برقرار نشود، ما دیگر اهداف را با دقت، سرعت و مهارت هدف قرار خواهیم داد.»

ارتش ایالات متحده سه سایت هسته‌ای ایران را هدف قرار داد و عملاً وارد جنگی شد که اسرائیل با هدف نابودسازی برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی آغاز کرده است. ترامپ تأکید کرد که اهداف مورد حمله، «مرگبارترین» بودند، اما هشدار داد: «اهداف زیادی باقی مانده‌اند.»

۷ انگیزه ترامپ برای حمله به ایران

از عملیات نمایشی تا فرار به جلو

برآوردهای اولیه نشان می‌دهد که حمله آمریکا به ایران در تحقق اهداف اعلامی خود شکست خورده و بیش از اینکه یک عملیات واقعی باشد، یک اقدام نمایشی بوده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا دیشب در اظهاراتی از حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران خبر داده و مدعی شده که ۳ سایت هسته‌ای ایران به صورت کامل تخریب شده است. وی هدف از این حملات را توقف توان ایران برای غنی‌سازی اورانیوم دانسته و گفت که این عملیات، موفقیت نظامی بزرگی به شمار می‌رود. در همین رابطه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای انجام این عملیات به ترامپ تبریک گفت.

المیادین در گزارش خود تصریح کرد که با وجود شانتاژ تبلیغاتی ترامپ و نتانیاهو، برآوردهای موجود نشان می‌دهد که حملاتی که به ۳ سایت هسته‌ای در ایران انجام شده، تخریبی در حد ادعای نتانیاهو و ترامپ نداشته و بیشتر به نظر می‌رسد حملات انجام شده توسط بمب افکن‌های بی ۲ و موشک‌های توماهوک که از زیردریایی‌های آمریکا شلیک شده شبیه یک عملیات نمایشی بوده است.

گزارش‌های موجود از داخل ایران به ویژه مناطق اطراف تأسیسات هسته‌ای هدف قرار گرفته، نشان می‌دهد که تنها تأسیسات خارجی این سایت‌ها آسیب دیده‌اند و زیرساخت‌های اصلی که در زیر زمین قرار دارند، دچار هیچ آسیبی نشده‌اند. تصاویر ویدئویی از اطراف سایت فوردو نیز نشان می‌دهد

پروازی دارد و قادر به سوخت‌گیری هوایی با برد نامحدود پروازی است.

نخستین پرواز آزمایشی ۲-B در سال ۱۹۸۹ انجام شد.اولین استفاده جنگی از آن، ده سال بعد در عملیات نیروی متحد ناتو در کوزوو بود؛ در این حمله بمب‌افکن‌ها از میسوری به‌صورت بدون توقف به سمت اهداف صربستان پرواز کردند. در سال ۲۰۰۱، این هواپیماها اهدافی در افغانستان را هدف قرار دادند. آمریکا در حمله به داعش در لیبی (۲۰۱۷) هم از این بمب افکن استفاده کرده است.

اخیراً نیز، ۲-B از پایگاه مشترک آمریکا–بریتانیا در دیه‌گو گارسیا در اقیانوس هند برخاست و اهدافی در یمن (حوثی‌ها) را هدف قرار داد.

بمب‌های سنگرشکن ۳۰،۰۰۰ پوندی (۵۷-GBU) این بمب که توسعهٔ نیروی هوایی ایالات متحده توسعه یافته، برای نفوذ به تأسیسات بسیار مستحکم زیرزمینی مانند تونل‌ها و سنگرهای پتئی طراحی شده است.

وزن زیاد، آلایژ فولادی خاص، و طراحی هود-دینامیکی آن به بمب این امکان را می‌دهد که تا عمق زیادی در زمین نفوذ کرده و سپس منفجر شود. رئیس سابق خنثی‌سازی مواد منفجره ارتش آمریکا، تروور بال می‌گوید این بمب می‌تواند تا بیش از ۶۰ متر نفوذ کند و احتمالاً پس از سال‌ها توسعه، توان نفوذ آن بیشتر نیز شده است.

جزئیات عملیات نظامی؛ از بمب‌افکن‌های ۲-B تا زیردریایی‌ها

طبق اطلاعات ارائه‌شده توسط یک مقام آمریکایی، نیروی هوایی آمریکا از بمب‌افکن‌های ۲-B برای پرتاب بمب‌های سنگرشکن ۳۰،۰۰۰ پوندی (۵۷-GBU) بر تأسیسات فردو استفاده کرده است. زیردریایی‌های آمریکایی نیز حدود ۳۰ موشک تاماهاک به دیگر اهداف، از جمله نطنز و اصفهان شلیک کردند.

ویژگی‌های فنی بمب افکن ۲-B:

۲-B اسپیریت؛ بمب‌افکن پیشرفته نیروی هوایی آمریکا ست. این هواپیما بالاترین رده از بمب‌افکن‌های استراتژیک آمریکا محسوب می‌شود.با طراحی خاص بال پروازی (Flying Wing)، بدنه‌ی کامپوزیتی و پوشش‌های ویژه رادارگریز. طبق اطلاعات رسمی نیروی هوایی آمریکا:»(۲-B قادر است با آتش سنگین و مرگبار، در زمانی کوتاه و در هر نقطه‌ای از جهان، از دل قوی‌ترین سامانه‌های دفاعی عبور کرده و هدف را نابود کند.»

سی ان ان می گوید تنها ۲۰ فروند ۲-B (واشنگتن پست می گوید تنها ۱۹ فروند) در اختیار نیروی هوایی آمریکاست. همگی در پایگاه هوایی وایتمن، میسوری، مستقر هستند.هر فروند ۲-B با ارزش تقریبی ۲ میلیارد دلار تولید شده است. این بمب افکم دارای ۴ موتور توربوفن قدرتمند، با قابلیت حمل سلاح‌های هسته‌ای و متعارف‌رفتیت حمل ۴۰،۰۰۰ پوند (۱۸،۰۰۰ کیلوگرم) بمب است. این هواپیما تنها ۲ نفر خدمه

بگیرد و وارد فاز هجومی شود. دوم: ایران تهدیدات ترامپ مبنی بر تسلیم شدن و کنار گذاشتن برنامه هسته‌ای خود را نپذیرفته و اعلام کرد که تحت هر هزینه‌ای در فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد.

سوم: پیشرفت تدریجی کمی و کیفی حملات ایرانی‌ها به سرزمین‌های اشغالی با موشک و پهپادهای متعدد که با اصابت‌های مستقیم و دقیق علیه مواضع مهم نظامی و اطلاعاتی و امنیتی و تکنولوژیک همراه بوده است. این موضوع علاوه بر افول ذخایر موشک‌های رهگیری رژیم صهیونیستی و ناتوانی فنی سامانه‌های پدافندی برای رهگیری موشک‌های ایرانی است که رژیم صهیونیستی را کاملاً بی‌دفاع و تحت تهدید مستقیم حملات ایران قرار داده است.

چهارم: گسترش تدریجی کارایی سامانه‌های دفاعی ایران در برابر هواپیماهای آمریکایی صهیونیستی از جمله جنگنده اف ۳۵ که باعث شده تاکنون چندین جنگنده ساقط شود.

پنجم: شکست طرح‌های آمریکایی- صهیونیستی برای ساقط کردن نظام جمهوری اسلامی ایران در پی کشف شبکه‌های جاسوسی در داخل ایران و حمایت بی سابقه ملت ایران از رهبران و نظام جمهوری اسلامی در این کشور.

ششم: وحشت آمریکا و رژیم صهیونیستی از این نکته که پیروزی ایران در این جنگ چهره خاورمیانه را تغییر می‌دهدو نقشه‌های ژئوپولیتیک و معادلات درگیری در آن را باز ترسیم می‌کند.